A liber primus explicit, omisso tunc scilicet CÆLI, vel CECILII nomine, quod nibilominus in aliis libris legitur.

In fine librorum II, III et VII habetur : *L. CÆLI FIRMIANI LACTANTII, etc.*

Verum, desinente libro IV habes : *L. CÆLI LACTANTII FIRMIANI, etc. inverso, ut vides, ordine.*

Ad finem autem libri de Ira Dei legere datur : *L. CÆLI LACTANTII, prætermisso FIRMIANI nomine*.

At cur Dominus Nicolaus le Nourry non inspexit codicem ms. Laetantii, qui exstat in Sangermanensi Bibliotheca, ubi tunc degebatur? In eo procul dubio hac legisset ad calcem libri de Opificio Dei : *L. CÆLI FIRMIANI LACTANTII de Ratione ad Demetrium explicit*. Attamen in libris Institutionum appellatur solammodo FIRMIANUS LACTANTIUS tribus aut quatuor vicibus.

Unde, queso, tot editores hujus auctoris descripserunt prænomina et cognomina, scilicet LUCI CÆLI FIRMIANI LACTANTII? Nonne ex mss. codicibus, quibus usi sunt? Non enim ea vel excogitarunt, vel ediderunt eas ac fortuito. Seqnitur ergo negligenter atque confidentius, quam par est, scripsisse Nicolaum le Nourry, nusquam Lactantium in codicibus mss. LUCI CÆLI, aut LUCI CÆCILII prænominibus insignitum fuisse. Ima constat, ita prioribus voculis appellari, ut neque agnoscatur sub Lueii Cæli aut Cæcili, ac sub Firmiani Lactantii nominibus.

Sublato igitur præcipuo Domini le Nourry argumento, tota ejus corruit sententia; nec obstat quod minus Lactantio adjudicetur libellus de Mortibus Persecutorum, quamvis tantum præ se ferat nomina LUCI CÆCILII: presertim cum sat recte doenerimus, idque rationibus multis, soli Lactantio ascribi posse elegans ac perutile istud opusculum.

## APPENDIX

### DE DUOBUS LOCIS CODICIS MANUSCRIPTI LIBRI DE MORTIBUS PERSECUTORUM, QUORUM IMMUTATAE SUNT QUÆDAM VOCES IN TEXTU EDITIONIS DOMINI LE NOURRY.

I.  
Primus locus habetur n. 2, col. 196, ubi in textu editionis Domini le Nourry sic legitur de Nerone : *Primus omnium persecutus Dei servos Petrum cruci affixit, et Paulum interfecit : nec tamen habuit impune; respergit enim Deus vexationem populi sui. Dejectus itaque fastigio imperii, ac devolutus a summo tyranus impotens, nusquam repente comparuit; ut ne sepulture quidem locus in terra tam male bestia appareret. Unde ilium quidam deliri credunt esse translatum, ac vivum reservatum. Sibylla dicente, matridam profugum a finibus esse venturum, ut quia primus persecutus est, idem etiam novissimus persecutus, et Antichristi præcedat adventum.*

D Notavit Dominus le Nourry, in manuscripto legi deleri, quæ vox cum non coheret cum aliis, nec quid ibi significet intelligatur, ponendam dedit in edito textu vocem *deliri*. Verum emendatio ista admitti non debet; omnino enim adversatur auctoris menti. Non equidem Lactantius istam querundam de Nerone opinionem, existimantium eum esse translatum et vivum reservatum, suam esse dicit: sed hanc ita exponit, ut ab ipso minimè repudiari manifestum sit; siquidem istius querundam opinionis probabiles assert rationes. Primo enim hinc eam natam esse tradit, quod Nero nusquam repente comparuerit, ne tam male bestia sepulture locus inveniretur. Deinde docet, hanc opinionem feliciter